
TYDZIEŃ PROMOCJI ZDROWIA 2021 
 

Zdrowie to jedna z najważniejszych wartości w życiu każdego, nawet najmniejszego 
człowieka. Dlatego przez cały rok w naszej szkole odbywają się zajęcia, mające na celu promowanie 
postaw „zdrowego stylu życia”. Dodatkowo raz w roku, przez cały tydzień, w celu zwiększenia 
świadomości naszych podopiecznych, na każdym przedmiocie oraz na zajęciach pozalekcyjnych 
odbywają się specjalne lekcje, warsztaty, pogadanki, spotkania, które poświęcone są naszemu 
zdrowiu. 

W tym roku Tydzień Promocji Zdrowia odbył się w dniach 12-18 kwietnia. Pomimo obostrzeń 
związanych z pandemią COVID-19 nauczyciele na wszystkich oddziałach organizowali różnego 
rodzaju zajęcia, konkursy mające na celu promowanie zdrowego stylu życia wśród naszej 
społeczności szkolnej. 

 
Akcja Samorządu Uczniowskiego 

 
Członkowie Samorządu Uczniowskiego i tym razem dali przykład swoją postawą wszystkim 

uczniom naszej szkoły i we współpracy z Dyrekcją przygotowali akcję pt: ,,Czy zielone, czy bordowe 
jedz owoce bo są zdrowe”. Podczas tej smacznej akcji wszyscy uczniowie oraz pracownicy naszego 
Ośrodka Szkolno-Rehabilitacyjnego częstowani byli pysznymi jabłkami z sentencjami dotyczącymi 
zdrowego stylu życia.  
Odpowiedzialni: E. Sondej, A. Bednarz, A. Grabowska. 
 

 



Zajęcia promujące zdrowe odżywianie 
 

W czasie trwania Tygodnia Promocji Zdrowia, największym zainteresowaniem cieszyły się 
zajęcia praktyczne, w czasie których nasi wychowankowie mogli samodzielnie przygotować soki, 
sałatki, koreczki, kanapki, koktajle i wiele innych pysznych zdrowych smakołyków. 
 

Tydzień promocji zdrowia dla uczniów klasy 1-3 w KRORE rozpoczął się 12 kwietnia 
„Dniem Marchewki”. Celem tego dnia było promowanie zdrowego stylu życia, uświadamianie 
dzieciom znaczenia spożywania warzyw dla zdrowia, a szczególnie poznania zdrowotnych walorów 
tego niezwykłego warzywa. Zabawy, quizy i konkursy przeplatane były marchewkową przekąską. 
Po zabawie powstały śmieszne, marchewkowe ludziki. Ten dzień był bardzo radosny, a przede 
wszystkim zdrowy i smaczny!      
Organizatorzy: K. Szeliga, M. Sawicka. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Jak powstają ekologiczne soki? – dowiedzieli się uczniowie podczas zajęć, które odbyły się 
12 kwietnia na Oddziale Endokrynologii w szpitalu na Lwowskiej. Dzieci poznały kolejne etapy 
przygotowania ekologicznych soków a następnie je zilustrowały tworząc historyjkę obrazkową. 
Dowiedziały się, że ekologiczne owoce i warzywa uprawia się bez użycia sztucznych nawozów 
i pestycydów. 
Organizatorzy: J. Kondratek, A. Ślusarczyk. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„Czy w Krakowie, czy w Rzeszowie zawsze dbaj o swoje zdrowie” pod takim hasłem 13 kwietnia 
na Oddziale Endokrynologii w Szpitalu na Lwowskiej, odbyły się zajęcia literacko-praktyczne. 
„Pomidor, Sałatka, Chrzan” – to utwory polskich poetów, którzy podkreślali znaczenie warzyw i 
owoców w życiu codziennym każdego człowieka. Utwory te, były inspiracją do przygotowania 
oryginalnych propozycji sałatek owocowo-warzywnych. 
Organizatorzy: M. Filipczyk, A. Ślusarczyk. 
 
 

 
 
13 kwietnia, na oddziale Pediatrii w szpitalu na Lwowskiej, odbyły się zajęcia pt. „Bajkowozem 
po zdrowie”, w trakcie których uczniowie rozmawiali o zdrowiu psychicznym, które jest tak samo 
ważne jak zdrowie fizyczne. Uczestnicy zajęć czytali książki i bajki dotyczące emocji, uczuć oraz 
dorastania i problemów związanych z tym stanem.  
Organizator: D. Kula. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Również w tym dniu uczniowie zespołu klasowego 1–3 w KRORE wzięli udział w zajęciach pt. 
„Więcej wiem, zdrowo jem – piramida zdrowia”. Podczas zajęć dzieci dowiedziały się dlaczego 
należy się zdrowo odżywiać? Wzięły też udział w zabawie „Sałatka owocowa”, rozwiązywały 
zagadki, tworzyły jadłospisy, a także wykonywały piramidy zdrowego odżywiania. 
Organizatorzy: J. Kondratek, K. Szeliga. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



Kto wie, że wynalazcą prysznica był Vincenz Priessnitz? Rękę z całą pewnością podniosą uczniowie 
kl. 1-8 KRORE (Turnus), którzy 14 kwietnia 2021 roku wzięli udział w zajęciach czytelniczo-
edukacyjnych pt. „Dbać o zdrowie ważna sprawa, więc korzystaj w tego prawa!”. Choć doskonale 
wiedzieli, co należy robić, by cieszyć się dobrą kondycją, chętnie pogłębiali wiadomości na temat 
odżywiania, witamin i produktów z piramidy żywieniowej. Rozszyfrowywali zdania o zdrowiu 
ukryte w zakodowanym owocowym alfabecie, rozwiązywali krzyżówki, a na koniec każdy 
przygotował dla siebie drugie śniadanie – bardzo zdrowe, oczywiście!  
Organizatorzy: A. Bednarz, A. Czyżyk-Cyzio. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



Błonnik pokarmowy – czym jest i jakie ma znaczenie dla naszego zdrowia? O tym, że błonnik 
pokarmowy to znany lecz niedoceniany składnik zdrowej diety dowiedziały się dzieci podczas 
spotkania 14 kwietnia z dietetykiem szpitalnym panią Danutą N. Zajęcia miały na celu 
uświadomienie uczniom korzyści wynikających ze spożywania produktów zawierających błonnik 
pokarmowy. Uczniowie z Oddziału Endokrynologii wyszukiwali produkty oraz odczytywali 
zawartość błonnika w podanej tabeli. Na zakończenie spotkania przygotowali gazetkę zachęcającą 
do spożywania produktów bogatych w błonnik pokarmowy.  
Organizator: A. Ślusarczyk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Sio zarazki z moich dłoni! Zaraz mydło was przegoni” to temat zajęć, które odbyły się 
14 kwietnia na oddziale Pediatrii w szpitalu na Lwowskiej. W czasie lekcji naszych podopiecznych 
przebywających w szpitalu odwiedziły Panie pielęgniarki epidemiologiczne: pani Grażyna G. i pani 
Anna Sz., które przeprowadziły szkolenie jak prawidłowo myć i dezynfekować ręce. Uczniowie 
kontrolowali skutek mycia rąk w specjalnej maszynie. Po zajęciach nasi podopieczni wraz 
z rodzicami obejrzeli „Bajkę o wirusie”, oraz wspólnie wykonali plakat „Myjemy ręce”. 
Organizatorzy: M. Filipczyk, D. Szeliga. 
 

 
 

 
 



14 kwietnia 2021 r. odbyły się zajęcia „Witaminowe SOS”, których celem było poznanie 
właściwości odżywczych owoców i warzyw. Uczniowie kl. 6 w KRORE oglądali prezentację 
multimedialną, układali „przepisy na zdrowie” i przygotowywali pełne witamin koktajle owocowo-
warzywne wzmacniające odporność organizmów. 

 Organizatorzy: M. Ziaja, B. Ożóg. 

15 i 16 kwietnia na Rehabilitacji Ogólnoustrojowej i Neurologicznej w KRORE zostały 
zorganizowane warsztaty kulinarne pt. „Owocowy Zawrót Głowy”. Podczas zajęć uczniowie 
wspólnie z rodzicami i nauczycielami przygotowali „zdrowe” kanapki, soki, „owocowe jeżyki” 
i szaszłyki. Wszystkim uczestnikom warsztatów dopisywał soczyście owocowy no i zdrowy nastrój. 
Organizatorzy: E. Sondej, E. Łępa, A. Grabowska. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Gesunder – ungesunder Lebensstil/Zdrowy i niezdrowy styl życia: to temat zajęć z języka 
niemieckiego, które odbyły się 15 kwietnia w kl. 7 w KRORE. W czasie tej niezwykłej lekcji 
uczniowie poznali i nazywali po niemiecku zdrowe nawyki żywieniowe, rodzaje relaksu i sportu. 
Zwracali również uwagę na przyczyny niezdrowego stylu życia tj: stres, agresję, niewłaściwą dietę. 
Na zakończenie lekcji wykonali collage oraz degustowali zdrowe owoce i warzywa. 
Organizator: M. Wachowiak. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



W ramach klasowej akcji „Odżywiaj się zdrowo, jedz kolorowo” 15 kwietnia nasi uczniowie 
z zespołu klasowego 1-3 w KRORE przygotowali zdrowe i kolorowe śniadanie. Nie zabrakło w nim 
uśmiechniętych kanapek i myszek z jajek 😊 
Organizatorzy: K. Szeliga, M. Sawicka. 
 
 

 
 
 

 
 
 



15 kwietnia na Oddziale Dziennym w Łańcucie odbyły się zajęcia praktyczne pod hasłem ,,Wypijmy 
za zdrowie”. Uczniowie zespołu klasowego 7-8, przygotowali soki z owoców cytrusowych, 
dowiedzieli się, że są one źródłem wielu witamin oraz podnoszą odporność organizmu. Samodzielnie 
przygotowane soki z tych owoców nie zawierają sztucznych barwników i konserwantów. Samo 
zdrowie! 

Organizator: J. Solarska. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
„Dzieci nie jedzą śmieci” takie hasło przyświecało uczniom zespołu klasowego 4-5 w KRORE. 
Podczas zajęć 15 kwietnia nasi podopieczni dowiedzieli się: co to jest żywność „śmieciowa” 
i samodzielnie konstruowali „Piramidę aktywności fizycznej”. 
Organizatorzy: G. Możdżeń, I. Szetela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 kwietnia uczniowie zespołu klasowego 5-6 w KRORE, w trakcie zajęć pt. „Leki z Bożej apteki” 
mieli okazję dowiedzieć się jakie warzywa, owoce i zioła były niegdyś stosowane jako lekarstwa. 
Dzieci zapoznały się z przepisem na naturalny antybiotyk i wspólnie przygotowały syrop z cebuli. 
Organizatorzy: A. Garbowska, B. Ożóg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okazję do odwiedzenia gabinetu naszej zaprzyjaźnionej Pani Pielęgniarki mieli uczniowie klasy 
4 w KRORE. Podczas tej niezwykłej wizyty, która odbyła się 15 kwietnia, dzieci miały okazję 
posłuchać bicia swoich serc, zmierzyć sobie temperaturę, zapoznać się z różnymi igłami, oraz 
przeprowadzić samodzielnie pomiar wzrostu i masy ciała. Pani Lucyna poprowadziła rozmowę na 
temat zdrowego stylu życia i przypomniała zasady bezpiecznego zachowania się w czasie pandemii 
Covid-19. 
Organizator: A. Grabowska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  



15 kwietnia uczniowie klasy 4 w KROR uczestniczyli w zajęciach - „Talerz zdrowia”, w czasie 
których poznali zasady zdrowego odżywiania oraz klasyfikowania żywności ze względu na ich 
wartość zdrowotną. Następnie na podstawie poznanych informacji wykonali prace plastyczne 
polegające na skomponowaniu własnego talerza zdrowia. 
Organizator: A. Galas  
 

 
„Zdrowie w kropli soku” pod takim hasłem 16 kwietnia na oddziale dziennym w Łańcucie odbyły 
się zajęcia promujące wartości odżywcze soków i warzyw. Uczniowie kl. II-III LO A i II-III LO B 
poznali jak ważny wpływ na rozwój młodego organizmu mają witaminy i minerały oraz dlaczego 
warto sięgać w ciągu dnia po zdrowe przekąski. Poznali wartość energetyczną owoców i warzyw, 
a następnie stworzyli przepisy na pożywne i pełne witamin napoje. Zwieńczeniem zajęć było wspólne 
wykonanie plakatu, na którym uczniowie zamieścili swoje przepisy. 
Organizatorzy: A. Kołodziej, I. Kudyba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 kwietnia nasi najmłodsi uczniowie z kl. „0” przebywający na Oddziale Pediatrii Dziecięcej 
w szpitalu przy ul. Lwowskiej, podczas zajęć pt. „Wirusy - psikusy" dowiedzieli się kiedy i jak 
prawidłowo myć oraz dezynfekować ręce. ,,Bajka o wirusach" zainspirowała przedszkolaków 
do działania - to żadne czary, żaden cud, mydło pokona każdy brud.                
Organizator: D. Szeliga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16 kwietnia w Ośrodku Medycznym w Łańcucie przeprowadzono mini projekt językowy pt: 
„Zdrowe i kolorowe sałatki językowe”. Uczniowie wszystkich klas wzięli udział we wspólnym 
tworzeniu zdrowych przepisów kulinarnych na kolorowe sałatki. Przepisy powstały w trzech 
językach: angielskim, niemieckim i hiszpańskim.  
Organizatorzy: M. Matjasz, M. Skrzypowska i K.Tonia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



W ramach Tygodnia Promocji Zdrowia 16 kwietnia w klasie 7 w KRORE odbyły się zajęcia 
edukacyjne pt.: „Więcej wiem, zdrowo jem”, w czasie których podopieczni poznali skład chemiczny 
i znaczenie biologiczne składników występujące w poszczególnych produktach spożywczych. 
Dowiedzieli się również w jaki sposób przeliczać kalorie i odpowiednio bilansować posiłki w ciągu 
dnia aby być zdrowym. Na zakończenie zajęć uczniowie przygotowali pyszny „koktajl malinowo-
bananowy" pod nadzorem nauczycielek. 
Organizatorzy: F. Argasińska, E. Solecka-Skowron. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„ZDROWIE jest największym skarbem człowieka, danym mu raz na całe życie”. To temat 
lekcji, w której 17 kwietnia uczestniczyli członkowie zespołu klasowego 0-3 REH w KRORE. 
Uczniowie zapoznali się z prezentacją multimedialną pt.: „Witaminki, witaminki, czyli jak to, co jesz, 
wpływa na twoje zdrowie”, a następnie rozwiązywali zagadki o warzywach i owocach, kolorowali i 
projektowali talerz warzyw i owoców. Podsumowaniem lekcji była projekcja filmu pt. „Przygody Oli 
i Stasia - Warzywa i owoce” oraz wspólnie zaśpiewana piosenka „Witaminki, witaminki”. 
Organizator: T. Kruk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„W ŚWIECIE CISZY LEPIEJ SIĘ SŁYSZY – THE WORLD OF SILENCE” to temat 
angielsko-polskiego projektu eTwinning, który realizowany był w kwietniu, wspólnie ze Szkołą 
Szpitalną z Poznania. Tematyka jaka była poruszana w czasie zajęć przeprowadzonych w ramach 
tego projektu dotyczyła budowy i higieny ucha, oraz sposobów dbania o słuch.. 

Organizator: M. Kowalska-Sieńko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na finał tygodnia promocji zdrowia uczniowie naszej szkoły, wraz z nauczycielami zachęcali 
wszystkich do ruchu w rytm do piosenki „Boogie Woogie”. Akcja ta została uwieczniona na krótkim 
filmiku, który znajduje się na naszym szkolnym FB. 
 
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=2883859461877231&id=100007596167490 

 



Konkursy 
 

Podczas Tygodnia Promocji Zdrowia uczniowie naszej szkoły mieli okazje wykazać się 
zdobytą wiedzą i umiejętnościami w czasie konkursów, które zostały przeprowadzone przez 
nauczycieli. 
 

,,Pierwiastki w codziennej diecie” - konkurs wiedzy 

16 kwietnia w szpitalu przy ul. Lwowskiej na oddziale Pediatrii i Endokrynologii uczniowie SP i LO 
brali udział w konkursie wiedzy pt. ,,Pierwiastki w codziennej diecie”. 

Organizator: J. Solarska. 

„Yummy, healthy, easysnacks. Zdrowe przekąski.” 

W kwietniu 2021 nauczyciele naszej szkoły zorganizowali i przeprowadzili ogólnopolski konkurs 
angielsko-plastyczny dla uczniów klas 4-8 i LO ze szkół szpitalnych i sanatoryjnych pt. „Yummy, 
healthy, easysnacks. Zdrowe przekąski”. 

Organizatorzy: M. Kowalska-Sieńko, J. Pawłowska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Dekoracje/ gazetka 
Podsumowaniem zrealizowanych zajęć były gazetki tematyczne, plakaty, prace plastyczne 

zdobiące korytarze, sale lekcyjne i świetlice na oddziałach wszystkich placówek wchodzących 
w skład Zespołu Szkół. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hol główny w KRORE  
Organizator: E. Sondej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Gazetka klasy V w KRORE 
Organizator: E. Chmiel. 



Wszystkie działania jakie zorganizowano w „Tygodniu Promocji Zdrowia”, opisano w specjalnie 
przygotowanej Kronice Tygodnia Promocji Zdrowia 2021, której strony zredagowali sami 
uczniowie wraz z opiekunami.  
Nad jej dopracowaniem oraz stroną tytułową czuwały: A. Grabowska i A. Ślusarczyk. 
 


